3

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

	 25  декабря 2015 года
	г. Минеральные Воды
	№130

Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Минеральные Воды».
Глава Минераловодского городского

округа Ставропольского края

          С.Ю. Перцев

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
от 25  декабря 2015 года №130
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа и устанавливает основания и процедуру определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении (далее - размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг) (далее исполнитель) в случае, если такие услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Минераловодского городского округа оказываются за счет средств заявителя.

2. К необходимым и обязательным услугам относятся услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый для обращения за муниципальной услугой, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ставропольского края, а также муниципальными правовыми актами Минераловодского городского округа.

3. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются:

а) администрацией Минераловодского городского округа - в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, в отношении которых администрация Минераловодского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя;
б) отраслевыми (функциональными) органами администрации Минераловодского городского округа - в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются организациями Минераловодского городского округа, в отношении которых ими осуществляются функции и полномочия учредителя.
5. Методика содержит:

- обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

- пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

- периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.
6. Проект нормативного правового акта администрации Минераловодского городского округа об утверждении методики и предельных размеров платы за оказание необходимой и обязательной услуги подлежит согласованию с управлением экономического развития администрации Минераловодского городского округа.